Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido 
no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, 
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme 
as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de 
morte; 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso 
de invalidez permanente; 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – como 
reembolso à vítima – no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas; 

O prazo que a Seguradora Lider, tem para  liquidar o processo será de 30 
(trinta) dias,   se não vejamos: 

Art. 5º, da Lei nº 6.194/74:

[...]

07-Seja a demandada condenada em 20%, sobre o valor da causa, (art. 85, III 
CPC),referente a honorários advocatícios; 

Finalmente requer a gratuidade da Justiça nos termos do art. 2º da Lei n. 
1060/50, por ser o mesmo pobre na forma da lei; 

Dá-se a presente o valor de R$ 7.762.50 (sete mil setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos) para efeitos meramente fiscais. 

Nestes termos. 

Pede e Espera Deferimento. 

Campina Grande-PB, 11 de Julho de 2019.. 

Emmanuel Saraiva Ferreira 
-OAB-PB 16.928 – 

QUESITOS PARA INFORMAÇÃO SOBRE INVALIDEZ PERMANENTE